
 

 
 

 

თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მერია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა  

და მკურნალობის მომსახურების  

შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის 

  

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 
 

  

   

 

 

 

 

 

   

ქ. ბათუმი 

2011 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

2 
 

 

 

 

 

 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 

 

1. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები 3 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 5 

3. დანართი N1, აფიდავიტის საილუსტრაციო ფორმა 8 

4. დანართი N2, მონაცემები პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ 9 

5. დანართი №3, ფასების ცხრილი 10 

 

 

  

  

 

  

  

 

 
 
 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 
საქართველოს კანონის 121 მუხლის, „სახელმწიფო შესყიდვის ელექტრონული საშუალებით 
განხორციელების შესახებ დროებითი წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების 
სააგენტოს თავმჯდომარის 2010 წლის 22 ოქტომბრის N9 ბრძანების საფუძველზე 
 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

3 
 

 

1. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები 

საკვალიფიკაციო მოთხოვნების თანახმად, პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს 
შემდეგი დოკუმენტები: 

1.1  იურიდიული პირებისათვის:  
- ცნობა მეწარმეთა და არასამეწარმეო(არაკომერციული) იურიდიულ პირთა რეესტ-

რიდან, რომ არ ხორციელდება იურიდიული პირის რეორგანიზაცია ან ლიკვიდა-
ცია; 

- ცნობა საქართველოს საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოდან,  იურიდიული 
პირის ქონებაზე საჯარო სამართლებრივი შეზღუდვის (ყადაღის) არარსებობის 
შესახებ. 

 
 1.2 ფიზიკური პირებისათვის:  

- ცნობა უფლებამოსილი ორგანოდან,  რომ ფიზიკური პირის მიმართ არ მიმდინა-
რეობს გადახდისუუნარობის საქმის წარმოება. 

 
1.3  როგორც იურიდიული, ასევე ფიზიკური პირებისათვის:  
1.3.1. ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ: 

- პრეტენდენტს შესრულებული უნდა ჰქონდეს უკანასკნელი 2 წლის 
განმავლობაში (2009, 2010) ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიური 
საქმიანობა;  

- ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი N2 შესაბამისად. 
1.3.2 პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ტენდერით გათვალისწინებული 

ანალოგიური ხასიათის, სირთულისა და შინაარსის მომსახურების გაწევის 
დასრულების დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები (ხელშეკრულების ასლები, 
მომსახურების გაწევის (მიღება-ჩაბარების) აქტები). ეს მოთხოვნა არ ვრცელდება 
თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მერიის დაკვეთით შესრულებულ 

მომსახურებაზე. 
 
1.4 არარეზიდენტმა პრეტენდენტ(ებ)მა უნდა წარმოადგინონ თავიანთი ქვეყნის შესა-

ბამისი უფლებამოსილი ორგანოების მიერ გაცემული საკვალიფიკაციო მონაცემების 
დამადასტურებელი დოკუმენტები, რომლებსაც თან უნდა დაერთოს ნოტარიულად 
დამოწმებული თარგმანი ქართულ ენაზე. 

 
1.5 საკვალიფიკაციო მონაცემების წარმოდგენა: 

- საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები (გარდა 1.3.1 
პუნქტით გათვალისწინებული მოთხოვნებისა), დედნის სახით ან ნოტარიულად 
დამოწმებული ასლები, წარმოდგენილ უნდა იქნეს შემსყიდველ ორგანიზაციაში 
მოთხოვნიდან 3 (სამი) სამუშაო დღეში, წარმოდგენა ხორციელდება ელექტრონული 
სისტემის გამოყენების გარეშე; 
 
 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

4 
 

 
 
 

- 1.3.1 პუნქტით გათვალისწინებული საკვალიფიკაციო მოთხოვნები უნდა 
აიტვირთოს ელექტრონულ სისტემაში ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან ერთად; 

- საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები გაცემული უნდა 
იყოს „სახელმწიფო შესყიდვის ელექტრონული საშუალებით განხორციელების 
შესახებ დროებითი წესის დამტკიცების შესახებ“ მე-2 მუხლის პირველი პუნქტის 
„ლ“ ქვეპუნქტით გათვალისწინებული ეტაპის დაწყების შემდეგ (წინადადებების 
მიღება დაწყებულია). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

5 
 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია  

2.1 შესყიდვის  ობიექტის მოცულობა: 
- გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს: 

 

N მომსახურების დასახელება განზომილების 
ერთეული, რაოდენობა 

1 სკრინინგი ბავშვი 8 500 

2 რენტგენოგრაფია ბავშვი 300 

3 ექოსკოპია ბავშვი 300 

4 
სამკურნალო ფიზკულტურა, 
სამკურნალო მასაჟი 

ბავშვი 300 

5 
სამკურნალო ცურვა, წყლის 
პროცედურები 

ბავშვი 300 

6 ნაცხის ანალიზის აღება ბავშვი 400 

 
2.2. ტექნიკური პირობები: 
პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს შემდეგი მომსახურების გაწევა: 

- ქ. ბათუმის სკოლებში მე-8_მე-12 კლასების მოსწავლეთა ფიზიკურ 
განვითარებაში არსებული გადახრების, პათოლოგიების, მხედველობისა და 
ზრდის დარღვევების გამოვლენის მიზნით სკრინინგის ჩატარება, ექიმთა 
ჯგუფის მიერ;  

- სქოლიოზის, მხედველობის, ზრდის დარღვევებისა და ფარისებური 
ჯირკვლის პათოლოგიების  საპრევენციო ღონისძიებების გატარება.  
მხედველობის დარღვევების კორექცია (სათვალის შერჩევა საჭიროების 
შემთხვევაში); 

- დამატებითი სამედიცინო გამოკვლევა: ხერხემლის სვეტის რენტგენოგრაფია,  
ფარისებური ჯირკვლის ექოსკოპია; 

- სამკურნალო და სარეაბილიტაციო ღონისძიებების ჩატარება მე-8_მე-12 
კლასების მოსწავლეთათვის: ა) სამკურნალო ფიზკულტურა, სამკურნალო 
მასაჟი, 1 ბავშვზე - 20 დღიანი კურსი; ბ) სამკურნალო ცურვა, წყლის 
პროცედურები, 1 ბავშვზე - 10 დღიანი კურსი; 

- ცხვირიდან ნაცხის ანალიზის აღება ალერგოზებზე ეჭვის მიტანის 
შემთხვევაში. 
 

2.3. ფასების ცხრილი: 
- ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი N3 შესაბამისად; 

 
2.4 მონაცემები პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობების შესახებ: 

- პრეტენდენტს საკუთრებაში ან იჯარით (იჯარის შემთხვევაში - საიჯარო ხელ-
შეკრულების ასლ(ებ)ი (ან/და ხელშეკრულება ან/და წერილი განზრახვათა 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

6 
 

შესახებ), რომელიც უნდა აღემატებოდეს მომსახურების გაწევის დასრულების 
ვადას ერთი თვით) უნდა გააჩნდეს ფართი: სავარჯიშო დარბაზი, არანაკლებ 
80 კვ.მ., ტრენაჟორებით, საცურაო აუზი (მხოლოდ ბავშვებისათვის) 
ფილტრაციის აპარატით, მასაჟის კაბინეტი. წარმოდგენილი უნდა იქნეს 
დამადასტურებელი დოკუმენტები, ნახაზები, ფოტოები და ა.შ.; 

- კვალიფიციური მედპერსონალი, არანაკლებ 1 (ერთი) ორთოპედი,  
ენდოკრინოლოგი, ოფთალმოლოგი, ალერგოლოგი. წარმოდგენილი უნდა 
იქნეს შესაბამისი სერტიფიკატები; 

 
2.5 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები: 
2.5.1 ანგარიშსწორების პირობა: 

- ანგარიშსწორების ფორმა -  უნაღდო,  ვალუტა - ლარი; 
- ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-

ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის 
შემდეგ 5 (ხუთი) სამუშაო დღის განმავლობაში; 

- საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 
2.5.2  მომსახურების გაწევის ვადა:  

- მომსახურება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2012 
წლის 29 თებერვლის ჩათვლით, ეტაპობრივად, შემსყიდველთან 
შეთანხმებული გრაფიკის შესაბამისად. 

 
2.6 ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ: 

- ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში 
გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, 
გარდა სატენდერო დოკუმენტაციის 2.5 პუნქტით განსაზღვრული 
მოთხოვნებისა. 

 
2.7 პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები: 

- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება 
- საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი 
- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი: 
- ხელმძღვანელის სახელი, გვარი 
- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: ტელ.:     ;  ფაქსი.:      ; მობ.:       ; 
- ელექტრონული მისამართი, E-mail: 
- ბანკის დასახელება  
- ბანკის კოდი  
- ანგარიშსწორების ანგარიში 

 
2.8 პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს: 
2.8.1 სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით: 
- ფასების ცხრილი; 
- ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ; 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

7 
 

- ტექნიკური პირობები; 
- მონაცემები პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობების შესახებ; 
- აფიდავიტი; 
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები; 
2.8.2 ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამო-

სილი პირის მიერ. 

 
2.9 საკონტაქტო ინფორმაცია:  
- სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრე-

ტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის 
შემთხვევაში. ქ. ბათუმი, ლუკა ასათიანის ქ. №25; E-mail: tender@batumi.ge; 
საკონტაქტო პირები: ვლადიმერ ხინთიბიძე, ტელეფონი: (888 222) 7 26 17, სოფიო 
მიქელაძე, ტელეფონი: (888222) 4 63 01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

8 
 

 
3. დანართი №1 

 

აფიდავიტი 
 

სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე 
 

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ 
წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება შემუშავებულია კონკურენტისაგან დამოუკიდებლად. 
ასევე ვადასტურებ, რომ: 

 
1. ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ 

აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში მოცემული ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ; 
2. უფლებამოსილი ვარ პრეტენენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს 

სატენდერო წინადადება; 
3. ნებისმიერ პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, 

შესაბამისად უფლებამოსილია  პრეტენდენტის მიერ; 
4. ჩემთვის ცნობილია რომ ტერმინი „კონკურენტი“ აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, 

გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და  წარადგინოს 
სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში.  

5. მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და 
კონკურენტს შორის არ წარმოებულა კონსულტაცია, კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება 
შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით: 

ა) სატენდერო წინადადების ფასი; 
ბ) სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა; 
გ) სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება;  
დ) ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს 

გამოცხადებული ტენდერის პირობებს; 
ე) შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების 

დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო წინადადება.  
6. სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან 

არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და არ გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების 
განსაჯაროების მომენტამდე. 

  
გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის 

უტყუარობას. 
 

__________________________________________________________________________________________ 

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე 
წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმომწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და 
გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და 
გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას 
საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 1951 მუხლის შესაბამისად. 

 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

9 
 

4. დანართი №2 
 

მონაცემები პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ 
 

 

N 
მომსახურების დასახელება 

(თითოეული ობიექტის მიხედვით) 
შემსყიდველის დასახელება 

ხელშეკრულების 
ღირებულება 

შესრულებული 
მომსახურების 
ღირებულება 

1         

2         

...         

ჯამი (2009 წელი)     

1         

2         

...         

ჯამი (2010 წელი)     

სულ ჯამი     

 
 
 

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა. 
 
 



                                                                         ქ. ბათუმის სკოლებში ავადობის აქტიური გამოვლენისა 
და მკურნალობის მომსახურების შესყიდვის   

ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

10 
 

 
5. დანართი N3 

 
ფასების ცხრილი 

  
 

პრეტენდენტის დასახელება ___________________ 
 
სატენდერო წინადადების ფასი ________________ 

 
 

N მომსახურების დასახელება 
განზომილების 

ერთეული, 
რაოდენობა 

ერთეულის 
ფასი 

(ლარი) 

საერთო 
ფასი 

(ლარი) 

1 სკრინინგი ბავშვი 8 500     

2 რენტგენოგრაფია ბავშვი 300     

3 ექოსკოპია ბავშვი 300     

4 
სამკურნალო ფიზკულტურა, 
სამკურნალო მასაჟი 

ბავშვი 300     

5 
სამკურნალო ცურვა, წყლის 
პროცედურები 

ბავშვი 300     

6 ნაცხის ანალიზის აღება ბავშვი 400     

სულ ჯამი   

 
 
 
 

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა. 
 
 

შენიშვნა:   საქონლის ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში 
უპირატესობა ენიჭება საქონლის ერთეულის ფასს. 

 


